CONSEP-036/2005 - (1)

DELIBERAÇÃO CONSEP Nº 036/2005

Torna findos os efeitos de Deliberações

que dispõem sobre Cursos de Extensão.

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, na conformidade do Processo nº R-

026/2005, aprovou e eu promulgo a seguinte Deliberação:

Art. 1º  Tornam-se findos os efeitos dasDdeliberações adiante relacionadas, que

dispõem sobre a aprovação de Cursos de Extensão, desativados após análise pedagógica:

DELIBERAÇÕES CONSEP

nº Delib. nº Processo Nome do Curso

10/94 PREX-192/94 Introdução à Conservação e Restauro

06/96 PREX-1783/95 A Construção do Conhecimento Matemático

15/96 PREX-469/96 Capoeira – Intermediário (Nível I)

16/96 PREX-469/96 Capoeira - Intermediário (Nível II)

17/96 PREX-470/96 Capoeira – Avançado (Nível I)

18/96 PREX-470/96 Capoeira – Avançado (Nível II)

105/96 PREX-1013/94 Capoeira Básico I

106/96 PREX-1013/94 Capoeira Básico II

109/96 PREX-1072/96 A Criatividade como Instrumento de Trabalho do Ser

Humano

111/96 PREX-1202/96 Análise e Diagnóstico de Empresas

276/96 PREX-1857/96 Alemão – Princípios Básicos do Alemão Moderno

28/99 PREX-210/99 A Educação e a questão sócio-ambiental

51/2000 PREX-1494/99 Apresentação de Originais: livros e periódicos

científicos

72/2000 PREX-986/00 Comunicação Negocial – a arte de fechar negócios

73/2000 PREX-987/00 Novas Mídias – comunicação na era das fusões

95/2001 PREX-613/96 O Desenho como Técnica de Expansão das

Capacidades Cognitivas

CONSEP-036/2005 - (2)

224/2002 PREX-751/02 A arte da iluminação no edifício

38/2003 PREX-296/03 Avaliação, Controle e Regulação no Sistema Único de

Saúde

241/2003 PREX-3120/03 Cirurgia Parendodôntica

242/2003 PREX-2755/03 Controle Higiênico Sanitário dos Alimentos

61/2004 PREX-4162/03 Capacitação em Controle Higiênico Sanitário em

Alimentos

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º  A presente Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DOS CONSELHOS CENTRAIS da Universidade de Taubaté, em

sessão plenária ordinária de 10 de março de 2005.

NIVALDO ZÖLLNER

REITOR

Publicada na SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS CENTRAIS da

Universidade de Taubaté, aos 15 de março de 2005.

Rosana Maria de Moura Pereira

 SECRETÁRIA